tif, existait encore au milieu du xv^e siècle, sous celui de saint Louis (1).

Pierre de Savoie, élu archevêque de Lyon, au mois de décembre 1308, « mu par de justes et raisonnables motifs, » enleva l'administration des chapelles, de l'hôpital, des maisons et du pont aux Frères-Pontifes, et la remit aux religieux de l'abbaye d'Hautecombe, de l'ordre de Citeaux (2).

L'abbaye d'Hautecombe, fondée, en 1145, sur le bord du lac du Bourget et richement dotée par les comtes

ratione videlicet, quod ecclesia dicti pontis solebat esse edificata ex alio latere dicti pontis a parte aquilonis... Nos dictum et arbitrium nostrum... proferimus in hunc modum : quod dicta ecclesia remaneat imperpetuum in loco ubi est modo et quod preceptor et fratres dicti pontis possint ipsam ecclesiam in parietibus lapideis et ligneis a fundo usque ad franum, prout eis placuerit, reparare... Dicimus etiam quod preceptor et fratres dicti pontis possint, quandcumque voluerint, domus et quicquid voluerint edificare in omnibus locis sive rebus quas tenent de dominio dicti monasterii Athanencensis circa dictum pontem, etc. » (Ibid. f° 67.)

(1) « Infra parrochiam ecclesie parochialis sancti Michaelis etiam est sita, juxta pontem Rodanni, ecclesia Sancti Ludovici, Francorum regis, in qua omnes oblationes quascumque obvenientes servitor et rector in ea deputatus per consules dictae civitatis Lugdunensis percipit et haec tenet per consuetudinem. » Arch. départ. tit. s. Paul, *Saunerie*, chap. 3, n° 10.)

(2) « Dominus P. de Sabaudia, quondam Lugdunensis archiepiscopus, a regimine laicali sub quo capelle et domus ut communiter existebant, justis et rationabilibus causis tunc ipsum moventibus, capellas et domus easdem a regimine etiam mechanici operis necessarii dicti pontis transtulit in religiosos et literatos viros, videlicet in venerabiles et religiosos abbatem et conventum Alte Combæ. » (Arch. départ. Arm. *Aaron*, vol. 16, n° 10 ; cart. d'*Etienne de Villeneuve*, f° 81 ; Ménestrier, *Hist. consulaire*, preuves, p. xxiii.